MUNICÍPIO DE FAXINAL
                                      www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

LEI Nº 2199/2020

SÚMULA: Refixa os subsídios do Prefeito, Vice-
Prefeito e Secretários Municipais, para a atual

Legislatura, de acordo com o Artigo 39, § 4º da
Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal, Artigo
3º, IV, da Instrução Normativa nº 72/2012 do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, e dá outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FAXINAL, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU
PRESIDENTE PROMULGO A SEGUINTE:

L  E  I

Art. 1º - Fica refixado em R$ 16.121,53 (dezesseis mil, cento e vinte e um reais e
cinquenta e três centavos) mensais, o subsídio do Prefeito do Município de
Faxinal, em parcela única.

Art. 2º - Fica refixado em R$ 5.892,69 (cinco mil, oitocentos e noventa e dois mil e

sessenta e nove centavos) mensais, o subsídio do Vice-Prefeito Municipal,
em parcela única.

Parágrafo único – O Vice-Prefeito Municipal, quando no exercício do cargo
de Prefeito, perceberá o subsídio fixado para o Prefeito Municipal.

Art. 3º - Fica refixado em R$ 5.003,23 (cinco mil, três reais e vinte e três centavos)

mensais, o subsídio dos Secretários Municipais, em parcela única.

Art. 4º - Os subsídios de que trata esta Lei, serão corrigidos ou reajustados na

mesma data e observado o índice permitido, concedido aos Servidores
Públicos Municipais, na forma Legal.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor em 01/01/2021, revogadas as disposições em

contrário, especialmente os artigos 1º, 2º e 4º, Lei Municipal nº 1.961/2016,
de 31 de agosto de 2016.

Edifício da Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, aos 09 dias de outubro

de 2020.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO

PREFEITO MUNICIPAL

http://www.faxinal.pr.gov.br/